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Hammarkullens lovskola förbättrar
elevers läsförmåga

Ökad läshastighet, läsförståelse och simkunskap – det blev resultatet av
Hammarkullens lovskola för lågstadieelever 2024. Vid lovskolan deltog drygt
300 elever från 18 kommunala grundskolor i nordöstra Göteborg. För att fler
elever i socioekonomiskt utsatta områden ska klara skolan planerar
grundskoleförvaltningen för tre lovskolor sommaren 2025.

–Inom loppet av tre till sex veckor kunde vi se att eleverna ökat sin
läshastighet med tio ord per minut och att vissa till och med fördubblat sin



läshastighet, säger Sophie Sundberg utvecklingsledare på
grundskoleförvaltningen.

Lovskola ska bidra till att motverka pedagogisk segregation
För barn som växer upp i socioekonomiskt utsatta områden och har föräldrar
som inte talar svenska är skolan ibland den enda plats där de möter det
svenska språket. För dessa elever kan ett sommarlov innebära en lång tid
utan läsning – speciellt om de går i lågstadiet och precis börjat lära sig läsa.

–För att överbrygga sommarens läsglapp och öka elevernas läsförmåga
ordnar vi lovskola för lågstadieelever. Lovskolan är en viktig del av skolans
kompensatoriska uppdrag, där elever som bor i socioekonomiskt utsatta
områden får extra undervisning och möjlighet att möta svenska språket under
sommaren, säger Lotta Lekander, utbildningschef på grundskoleförvaltningen
och fortsätter:

–Att kunna läsa och förstå text är grundläggande för att kunna klara av
skolan och få fullständiga betyg. Stort fokus under Hammarkullens lovskola
var därför läsning och läsflyt, bland annat genom att jobba med
högläsningsböcker och ställa frågor till elever för att utmana läsförståelsen.

Simkunnigheten ökade bland eleverna
Under Hammarkullens lovskola 2024 fick alla elever möjlighet till
simlektioner.

–Intresset för simlektioner var stort och nästan alla 300 elever deltog i
simningen. Elevernas simkunskap testades innan och efter lovskolan utifrån
en 1-10-gradig skala. Vid slutet av lovskolan kunde vi se att de flesta elever
hade utvecklats och ökat sin simkunskap med två till tre steg, säger Sophie
Sundberg.

Tre lovskolor i Göteborg sommaren 2025
Frivillig lovskola i Hammarkullen har sedan 2018 drivits på
Hammarkullsskolan av Linnéa Lindquist, före detta biträdande rektor. 2024
tog grundskoleförvaltningen över lovskolan med finansiering av MOE-
stiftelsen.

–En viktig lärdom från lovskolan är att vi verkligen kan göra skillnad för
elever även under relativt korta perioder. Lovskolan är med andra ord en



effektiv insats som ökar chanserna till fullständiga betyg. Sommaren 2025
planerar vi därför för ytterligare lovskolor på flera platser i Göteborg, säger
Lotta Lekander.

EN DAG PÅ HAMMARKULLENS LOVSKOLA 2024

• Eleverna som gick i Hammarkullens lovskola hämtades varje
morgon upp med buss som körde en slinga runt Bergsjön och en
slinga runt Angered.

• Lovskolan var öppen mellan vecka 26 till vecka 31 och
undervisningen pågick från klockan 9.00- 14.00. Det fanns också
möjlighet till fritids fram till klockan 16.30.

• Fokus på lovskolan var läsning och läsflyt utifrån tre
kunskapsnivåer. Lärarna planerade också lektioner med innehåll
som matematik, naturkunskap och lek.

• Under dagen gick personal med en grupp på cirka 10 elever till
simhallen en gång i timmen.

• Varje dag under lovskolan fanns planerade rastaktiviteter, med
en personal kopplad till varje aktivitet. Bland annat kunde
eleverna ägna sig åt målning, hopprepslekar, dansstopp och
fotboll.

Om grundskoleförvaltning i Göteborg
Grundskoleförvaltningen ansvarar för Göteborgs Stads kommunala grundskolor,
anpassad grundskola, fritidshem och kulturskola. Förvaltningen bildades 2018
och jobbar för en högre kvalitet i undervisningen, ökad likvärdighet mellan skolor
samt tydligare ledning och styrning av grundskolan.

Ungefär 49 000 elever får varje vardag undervisning i någon av Göteborgs cirka
140 kommunala grundskolor. Omkring 9 900 medarbetare arbetar inom
grundskoleförvaltningen och merparten av de anställda är lärare.
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